
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23» октября 2020 года № 793/20 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению  
Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 03 ноября 2015 года № 02-04/327/15 
   

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 
Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики                              
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 03 ноября 2015 года                     

№ 02-04/327/15 «О системе оплаты труда работников государственных 
учреждений Луганской Народной Республики» (с изменениями),        

изложив таблицу «Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые 
ставки заработной платы работников государственных учреждений  

Луганской Народной Республики» в следующей редакции: 

 

«Базовые оклады (базовые должностные оклады), 
базовые ставки заработной платы работников государственных 

учреждений  Луганской Народной Республики 
 

Тарифные разряды Базовые оклады (тарифные ставки) 

 (рос. руб.) 

 

1 2 

1 7885 

2 7924 

3 7986 

4 8051 



2 
 

1 2 

5 8234 

6 8776 

7 9324 

8 9924 

9 10473 

10 11019 

11 11921 

12 12832 

13 13741 

14 14650 

15 15617 

16 16888 

17 18162 

18 19430 

19 20703 

20 22031 

21 23303 

22 24575 

23 25848 

24 26395 

25 27296 ». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется с 01.01.2021. 

 

Председатель Правительства  
Луганской Народной Республики               С. И. Козлов 

 


